



## Bemærkninger fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. mulig placering af botilbud på Baldersgade 24

Vi er blevet inddraget i processen ifm. placeringen af et botilbud til 35 borgere med sindslidelse på Baldersgade 24. Tilbage i 2020-2021 var vi inddraget ifm. opstarten af en ny lokalplan for området, da der var planer om at etablere en daginstitution. Sidenhen blev planerne om daginstitutionen droppet.

Vi var på daværende tidspunkt i dialog med naboerne på bagsiden af matriklen ved Baldersgade 24, der pt. benytter en del af Københavns Kommunes matrikel ifm. en større åben gård. På det tidspunkt var der store frustrationer blandt naboerne pga. udsigten til at miste en stor del af den åbne gård og da en del af de større træer i gården skulle fældes for at der kunne etablere hegn rundt om matriklen til daginstitutionen. Det tænker vi stadig at der vil være, hvis der skal opsættes hegn og fældes træer. Derudover er det vores vurdering, at der kan være stærke holdninger til højden evt. tilbygninger, samt den samlede bebyggelsesprocent.

Vi mener egentlig at dialogen med naboerne burde tages allerede nu, mens beslutningen om placeringen endnu ikke er truffet politisk. Kun på den måde, kan vi få de forskellige naboperspektiver frem tidligt i processen, dels til selve den kommende bebyggelse i form af tilbygningerne på grunden og indhegningen af matriklen, dels til det kommende naboskab med målgruppen for botilbuddet.

Sidst bliver vi nødt til at nævne, at tidsfristen har været for kort for os ift. at behandle sagen ordentligt. Normalt er arbejdsgangen, at vi behandler det i en arbejdsgruppe forud for Lokaludvalgsmødet. Her modtog vi materialet dagen før det sidste udvalgsmøde inden sommerferien, og 6 dage efter dagsorden var sendt ud og med en deadline inden vi mødes igen efter sommerferien.

Venlig hilsen  
Mogens Petersen  
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg

28. juni 2023

Sagsnummer  
2023-0286082

Dokumentnummer  
2023-0286082-1

Sekretariatet for Nørrebro  
Lokaludvalg  
Nørrebrogade 208  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009800466